utraque sibi met Scriptura divisit, ut illa bonum, ista A tii mensura præfigitur discrepant, sed Scriptura sola s arca numeret pretium. Res igitur quibus præsancte sibi met invicem non repugnant.

Expliciant testimonia libri secundi Regum.

INCIPIUNT TESTIMONIA LIBRI TERTII REGUM.

1. De Abisag; Sunamite quæ regi David ministrabat, et cum eo dormiens senilia eius membra forebat, et tamen integra mansit.
2. Quod David, dum vivit, et Joab et Semei peperit; moriens vero peritendos eos mandavit.
3. Quod dicitur Salomon quinquaginta millia præcepta quorum curritum habuisse, duodecim millia eques riuam.
4. Quod de eodem dicitur: quia locutus est tria millia parabolas, et fuerunt curmina ejus quinque milia; et disputasse etiam de lignis, et de juventis, et volucris, et reptilibus, et piscibus.
5. Quod Salomon duxit a dextra Ierbaque eorum unnam in tempore vestibus statut, quarum unam Jachin, alteram Bsoz vocavit.
6. Quod vasa templi Domini in canestri regione Jorannus in argillosa terra fusa sunt inter Sochoi et Sarthan.
7. De eo quod cum sacerdotes exissent de sancuario, nebula domus Dei repleta est, ita ut sacerdotes non possent prope astare propter nebulam.
8. Quod non esse dicitur argentum nec ullius pretii putari in tempore Salomonis.
9. Quod Salomoni fuerant uxores quasi reginæ septingentæ et concubinae trecentæ.
10. De muliere Sareptana, ad quam Elias transmissus, invenit eam duo ligna colligentem, ut coqueret et tibi panem ac filio suo.
11. De eo quod, orante Elia, nebula parva quasi vestigium hominis de mari descendens apparuit.

Expliciant capitula.

INCIPIUNT TESTIMONIA LIBRI TERTII REGUM.

CAPUT PRIMUM.

Ad. C. præfectum, ubi enna ad certamen provocat.

Quæsierunt David regi servi sui adolescentulam speciosam in cunctis filiis Israel, et invenerunt Abisag Sunamitem, et adduxerunt ad regem; quæ dormiebat cum rege, et ministrabat ei, et non cognovit eam rex (III Reg. i.) Quæ est autem hæc puella, quæ de cunctis filiis Israel tanquam singularis eligitur, et David regi, ut cum eo dormiat, et frigescentes artus calefaciat copulatur? Interroga Salomonem et ipse tibi puella hujus aperiet sacramentum: « Posside, inquit, sapientiam, posside intelligentiam (Prov. iv.) Vis etiam audire virginis hujus amplexus? ait: « Ne derelinquas eam et apprehendet te; amplexum illam, exaltabit te; circumdabit te (Ibid.) Sapientiam ergo, hoc est, sanctam vitam amplectamini, uxorem, ut ingenuam, et hæretitate cendignam sollem procreemus. Non enim ex hac uxore moritura nobis est successora posteritas, sed quæ perpetuo sit victura. Nam quod de corruptione nascitur, necesse est corrumpatur; at quod virginitasignit interire non novit: nec est vitio corruptionis obnoxium quod ex incorruptione fuerit procreatum. Sed vileamus interpretationem istorum nominum, ut valeamus comprehendere sacramentum. Abisag namque interpretatur pater meus superfluum, vel, patris mei rugitus. Hic superfluum, non superfluitatem, quasi non necessariam, sed abundantiorum Dei Patris significat gratiam; rugitus autem, vehementem sanctæ prædicationis indurat fremitum, ut leonem de tribu Juda, quasi per intonantem sanctæ prædicationis fremitum insonet, quisquis in Abisag. Hæc est, religiose vite complexibus jacet. Sunamitis autem in nostra lin-